
1 

2022–2027 

Valašské Klobouky 
březen 2021



2 

ÚVOD 

Město Valašské Klobouky se snaží vytvářet ideální podmínky pro všestranný rozvoj sportu pro všechny 
občany města včetně žáků škol a školských zařízení ve městě. K tomu účelu slouží zajišťování výstavby, 
oprav, udržování a provozování sportovních zařízení pro sportovní činnost občanů. Významnou měrou 
město zabezpečuje finanční podporu sportovních aktivit a akcí z rozpočtu města na kalendářní rok.  

Plán rozvoje sportu je zpracován ve smyslu § 6 odst. 2 zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu ve 
znění pozdějších předpisů. Tento plán není konečný dokument, ale podle potřeby může být měněn či 
doplňován v návaznosti na aktuální priority a potřeby města. Samozřejmě kopíruje rozhodnutí rady 
a zastupitelstva v daném volebním období a možnosti rozpočtu pro daný kalendářní rok.  

Cílem plánu rozvoje sportu města Valašské Klobouky je dlouhodobě řešit podporu sportovních aktivit, 
především se zaměřením na děti a mládež, zrevidovat pasport sportovišť a dětských hřišť a určit další 
vývoj jednotlivých sportovišť v majetku města nebo jednotlivých příspěvkových organizací, sportovních 
organizací, krajských zařízení a soukromých subjektů.  

Pro doplnění určitých priorit v kombinaci s počtem sportovišť uvádíme i demografický vývoj počtu 
obyvatel za posledních 10 let. 

Vývoje počtu obyvatel ve Valašských Kloboukách v letech 2009–2020 po jednotlivých letech 

ROK 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

0–5 let 424 422 425 412 384 388 331 318 313 313 321 

6–15 let 644 618 600 607 607 602 529 512 505 515 520 

16–26 let 862 826 823 823 808 815 825 798 682 656 630 

27–45 let   1 422   1 389   1 363   1 349   1 302   1 330   1 353   1 345   1 347   1 280   1 251 

46–64 let   1 232   1 229   1 262   1 295   1 298   1 242   1 256   1 283   1 336   1 342   1 330 

65 a více 533 581 596 583 644 679 709 767 838 909 931 

CELKEM   5 117   5 065   5 069   5 069   5 043   5 056   5 003   5 023   5 021   5 015   4 983 

Graf počtu obyvatel ve Valašských Kloboukách 2009-2020 

4 900

4 950

5 000

5 050

5 100

5 150

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

5 065
5 069

5 117

5 069

5 043
5 056

5 003
5 023 5 021 5 015 

4 983



3 

Počet občanů celkem ke dni 31.12.2010 

Muži: 2 501 
Ženy: 2 616 
Celkem: 5 117 

muži 

ženy
2 616 2 501

51% 49%

Počet občanů celkem ke dni 31.12.2020 

Muži: 2 456 
Ženy: 2 527 
Celkem: 4 983 

muži 

ženy
2 527 2 456

50,5% 49,5%



4 

Program SPOLUPRÁCE 

Cílem programu je podpora nestátních neziskových organizací (dále NNO) majících sídlo na území 
města Valašské Klobouky nebo jeho místních částech v jejich činnosti, realizaci projektů v oblasti sportu, 
kultury, cestovního ruchu, školství, životního prostředí a práce s dětmi a mládeži. Program 
SPOLUPRÁCE obsahuje šest dotačních titulů, z toho na sport a volnočasové aktivity pro děti a mládež je 
zaměřen dotační program. 

Oblast – Sport – akce s dětmi a mládeží, volnočasové aktivity, startovné, registrační poplatky, výstroj, 
doprava, cestovné, rozhodčí, soustředění, vybavení lékárny, bezpečné branky, na reprezentaci, na 
podporu mládežnického sportu, odměny dětí a mládeže za reprezentaci města, poháry, medaile, 
příspěvek na sportovní akce pořádané na KÚ města Valašské Klobouky a další) maximální částka 20 000 
Kč. 

Oblast – Práce s dětmi a mládeží – aktivity neziskových organizací pro děti a mládež, které pravidelně 
a systematicky s dětmi a mládeží pracují v oblasti kulturní, ekologické, vzdělávací a další) maximální 
částka 20 000 Kč. 

Sportovní subjekty ve městě Valašské Klobouky 

Bikepark Valašské Klobouky 
HC Klobucké laviny 
Klub lyžařů Valašské Klobouky 
Letecko modelářský klub Valašské Klobouky 
Orel jednota Valašské Klobouky 
Pobočný spolek AVZO TSČ ČR Valašské Klobouky 
SK Aerobik  
Spolek přátel Valašských aktivit 
Šachový klub Valašské Klobouky 
Tělocvičná jednota SOKOL 
Tenisový spolek Valašské Klobouky 
Valašskokloboucký fotbal-stará garda 
TJ Spartak Valašské Klobouky 
FC Smolina 
FC Mirošov 
ELES 
Moravský rybářský svaz Slavičín 
Hokejový club BBSS, z. s. (krasobruslařský oddíl) 
Svaz dobrovolných hasičů Valašské Klobouky 
Svaz dobrovolných hasičů Smolina 
Svaz dobrovolných hasičů Lipina 
Svaz dobrovolných hasičů Mirošov 
Myslivecký spolek Jelenovská Lipina-Křekov, z. s. 
Myslivecký spolek Doliny Mirošov-Vlachova Lhota, z. s. 
Myslivecký spolek Smolina, z. s. 
Myslivecký spolek Valašské Klobouky, z. s. 
Psí sporty Valašsko 

Příspěvkové organizace, kde vedlejší činností jsou sportovní aktivity 
(nebyly zřízeny za účelem sportu) 
Základní škola Valašské Klobouky 
Mateřská škola Valašské Klobouky 
Dům dětí a mládeže Valašské Klobouky 
Střední odborné učiliště Valašské Klobouky 
Gymnázium Valašské Klobouky 
Dětský domov, ZŠ a praktická škola Valašské Klobouky, Smolina 



5 

PŘÍJMY A VÝDAJE DO SPORTU Z ROZPOČTU MĚSTA 
ZA ROKY 2018–2020 

Příjmy 

Jako referenční období jsme stanovili roky 2018, 2019 a 2020. Jelikož sport je ve Valašských Kloboukách 
financován i přes organizace zřízené městem a to konkrétně přes Valašskokloboucké služby s. r. o. 
a také přes příspěvkovou organizaci Dům dětí a mládeže, tak pro úplnost uvádíme i faktické částky 
dodané výše zmiňovanými organizacemi. Díky tomu, že výdaje jsou částečně kryty z příjmů, musíme 
uvádět pro úplnost i je. 

Příjmy v letech 2018–2020 Rok 2018 Rok 2019 Rok 2020 

Koupaliště – příjmy VK služby 137 377,00 196 694,00 218 920,00 

Koupaliště – příjmy z nájmu od VK služeb 41 881,00 42 540,00 42 540,00 

Sauna – příjmy VK služby 151 188,63 232 926,00 220 678,00 

Sauna – příjmy z nájmu od VK služeb 19 907,00 20 220,00 20 220,00 

Celkem 350 355,00 492 381,00 502 359,00 

Výdaje 

Běžné výdaje Rok 2017 Rok 2018 Rok 2019 Rok 2020 

Běžné výdaje na 
sportovní odvětví 

3 500 926,08 Kč 3 214 098,39 Kč         4 142 184,49 Kč         3 160 874,66 Kč 

Běžné výdaje celkem 91 369 159,56 Kč 100 275 377,08 Kč    115 146 181,51 Kč    105 344 149,72 Kč 

Podíl běžných 
výdajů na sport 

3,83% 3,21% 3,60% 3,00% 

Kapitálové výdaje Rok 2017 Rok 2018 Rok 2019 Rok 2020 

Kapitálové výdaje na 
sport 

6 041 995,38 Kč 448 287,00 Kč     17 400,00 Kč - 

Celkem kapitálové 
výdaje 

20 902 502,82 Kč 56 791 019,33 Kč      53 983 733,39 Kč 46 352 852,16 Kč 

Podíl kapitálových 
výdajů na sport  

28,91% 0,79% 0,03% 0,00% 

0 Kč

100 000 Kč

200 000 Kč

300 000 Kč

400 000 Kč

500 000 Kč

600 000 Kč

2018 2019 2020

350 355  Kč

492 381 Kč 502 359 Kč



6 

Celkové výdaje Rok 2017 Rok 2018 Rok 2019 Rok 2020 

Výdaje na sport 
(běžné + kapitálové) 

9 542 921,46 Kč 3 662 385,39 Kč 4 159 584,49 Kč 3 160 874,66 Kč 

Celkem výdaje 
rozpočtu 

112 271 662,38 Kč 157 066 396,41 Kč 169 129 914,90 Kč 151 697 001,88 Kč 

Podíl výdajů na sport 
na celkových výdajích 

8,50% 2,33% 2,46% 2,08% 

Podíl běžných výdajů na sport na celkových běžných výdajích rozpočtu města je za období let 2017–
2020 od 3 % do 3,83 %. Vysoký podíl kapitálových výdajů v r. 2017 byl z důvodu rekonstrukce sauny 
a fotbalových šaten. 

Výdaje na sport v letech 2018–2020 Rok 2018 Rok 2019 Rok 2020 

Sportoviště města a dětská hřiště 396 538,30 355 136,83 541 545,70 

Koupaliště 604 387,04 820 386,53 1 062 193,02 

Sauna 310 055,38 399 089,37 380 350,74 

Projektové dokumentace, studie a jiné výdaje 1 306 561,00 896 236,00 747 700,00 

Celkem 2 617 541,72 2 470 848,73 2 731 789,46 

Vybudování nového úseku cyklostezky v letech 2018–2020 v hodnotě 19 393 926,37 Kč. 
Dotace jsou vypsány v samostatných tabulkách dle jednotlivých příjemců a akcí 

Program SPOLUPRÁCE 2018 

Organizace Dotační titul č. 3 Sport Požadavek Dotace 

Klub lyžařů Valašské Klobouky 
Společenské venkovní sportovní aktivity 20 000 Kč 18 000 Kč 

Celoroční činnost 10 000 Kč 8 000 Kč 

Tenisový spolek Valašské Klobouky 
Memoriál Jana Pšenčíka 20 000 Kč 8 000 Kč 

Celoroční činnost 10 000 Kč 3 000 Kč 

Orel jednota Valašské Klobouky 
Klobucká kola 20 000 Kč 18 000 Kč 

Celoroční činnost 10 000 Kč 8 000 Kč 

Tělocvičná jednota SOKOL 
Běh naděje 8 000 Kč 7 000 Kč 

Celoroční činnost 10 000 Kč 10 000 Kč 

HC Klobucké laviny 
Klobucký rybník 20 000 Kč 15 000 Kč 

Celoroční činnost 10 000 Kč 7 000 Kč 

Šachový klub Valašské Klobouky 
Kurz pro trenéry 4 500 Kč 4 000 Kč 

Celoroční činnost 5 000 Kč 4 000 Kč 

TS ELES 
Účast na sport. akcích a soutěžích 20 000 Kč 18 000 Kč 

Celoroční činnost 10 000 Kč 8 000 Kč 

Pobočný spolek AVZO TSČ ČR, 
Valašské Klobouky 

Memoriál plk. Josefa Balejky 26 000 Kč 9 000 Kč 

Celoroční činnost 10 000 Kč 3 000 Kč 

Celkem 213 500 Kč 148 000 Kč 

Program SPOLUPRÁCE 2019 

Organizace Dotační titul č. 3 Sport Požadavek Dotace 

Klub lyžařů Valašské Klobouky 
Společenské venkovní sportovní aktivity 20 000 Kč 15 000 Kč 

Celoroční činnost 20 000 Kč 8 000 Kč 

Tenisový spolek Valašské Klobouky 
Memoriál Jana Pšenčíka 20 000 Kč 5 000 Kč 

Celoroční činnost 12 000 Kč 3 000 Kč 

Orel jednota Valašské Klobouky 
Klobucká kola 20 000 Kč 15 000 Kč 

Celoroční činnost 10 000 Kč 9 000 Kč 

Tělocvičná jednota SOKOL 
Běh naděje 8 000 Kč 6 000 Kč 

Celoroční činnost 10 000 Kč 7 000 Kč 

HC Klobucké laviny 
Klobucký rybník 20 000 Kč 8 000 Kč 

Celoroční činnost 20 000 Kč 4 000 Kč 

Šachový klub Valašské Klobouky 
Štěpánský turnaj v šachu 5 000 Kč 4 000 Kč 

Celoroční činnost 6 000 Kč 4 000 Kč 

Pobočný spolek AVZO TSČ ČR, Val. 
Klobouky  

Memoriál plk. Josefa Balejky 21 500 Kč 8 000 Kč 

Celoroční činnost 12 000 Kč 3 000 Kč 

Celkem 204 500 Kč 99 000 Kč 



7 

Program SPOLUPRÁCE 2020 

Organizace Dotační titul č. 3 Sport Požadavek Dotace 

Klub lyžařů Valašské Klobouky Společenské sportovní venkovní aktivity 20 000 Kč 15 000 Kč 

Tenisový spolek Valašské Klobouky Memoriál Jana Pšenčíka 20 000 Kč 3 000 Kč 

Orel jednota Valašské Klobouky Klobucká kola 25 000 Kč 20 000 Kč 

Tělocvičná jednota SOKOL Běh naděje (Akce se nekonala) 10 000 Kč 6 000 Kč 

HC Klobucké laviny Valašská hokejová liga 20 000 Kč 4 000 Kč 

Šachový klub Valašské Klobouky 
Štěpánský turnaj v šachu (Akce se 
nekonala) 

10 000 Kč 7 000 Kč 

Pobočný spolek AVZO TSČ ČR, Val. 
Klobouky 

Memoriál plk. Josefa Balejky 20 000 Kč 8 000 Kč 

Bikepark Valašské Klobouky VK - Resi Contest 1 20 000 Kč 15 000 Kč 

Spolek přátel Valašských aktivit V. ročník Valachy CUP 20 000 Kč 10 000 Kč 

Celkem 165 000 Kč 88 000 Kč 

Program SPOLUPRÁCE 2021 

Organizace Dotační titul č. 3 Sport Požadavek Dotace 

Klub lyžařů Valašské Klobouky Společenské sportovní venkovní aktivity 20 000 Kč 15 000 Kč 

Tenisový spolek Valašské Klobouky Memoriál Jana Pšenčíka 9 000 Kč 4 000 Kč 

Tělocvičná jednota SOKOL 18. ročník Běh naděje (Akce se nekonala) 10 000 Kč 7 000 Kč 

HC Klobucké laviny Valašská hokejová liga 20 000 Kč 10 000 Kč 

Šachový klub Valašské Klobouky Štěpánský turnaj v šachu 10 000 Kč 7 000 Kč 

Pobočný spolek AVZO TSČ ČR, Val. 
Klobouky 

Memoriál plk. Josefa Balejky 20 000 Kč 9 000 Kč 

Bikepark Valašské Klobouky VK – Resi Contest 2 20 000 Kč 15 000 Kč 

Celkem 109 000 Kč 67 000 Kč 

Individuální dotace – rok 2018 

Organizace Účel dotace Požadavek Dotace 

TJ Spartak Valašské Klobouky Celoroční sportovní činnost spolku 370 000 Kč 370 000 Kč 

TJ SOKOL Valašské Klobouky 
Celoroční činnost pro mládež na sport a kulturu 
pro sportovní oddíly, především oddíl florbalu 

100 000 Kč 100 000 Kč 

FC START Mirošov Celoroční činnost fotbalového oddílu 50 000 Kč 30 000 Kč 

FK Smolina Celoroční činnost fotbalového oddílu 40 000 Kč 40 000 Kč 

Individuální dotace – rok 2019 

TJ Spartak Valašské Klobouky Celoroční sportovní činnost spolku 370 000 Kč 370 000 Kč 

TJ SOKOL Valašské Klobouky 
Celoroční činnost pro mládež na sport a kulturu 
pro sportovní oddíly, především oddíl florbalu 

100 000 Kč 100 000 Kč 

FC START Mirošov Celoroční činnost fotbalového oddílu 30 000 Kč 30 000 Kč 

FK Smolina Celoroční činnost fotbalového oddílu 40 000 Kč 40 000 Kč 

FK Smolina 
Výstavba pergoly v areálu fotbalového hřiště ve 
Smolině 

30 000 Kč 30 000 Kč 

Taneční spolek ELES Podpora činnosti dětí a mládeže 100 000 Kč 100 000 Kč 

Individuální dotace – rok 2020 

TJ Spartak Valašské Klobouky Celoroční sportovní činnost spolku v roce 370 000 Kč 308 000 Kč 

TJ SOKOL Valašské Klobouky 
Celoroční činnost pro mládež na sport a kulturu 
pro sportovní oddíly, především oddíl florbalu. 

100 000 Kč 100 000 Kč 

FK Smolina 
Oprava a rekonstrukce fotbalových kabin ve 
Smolině 

66 400 Kč 66 400 Kč 

Taneční spolek ELES Podpora činnosti dětí a mládeže 150 000 Kč 65 000 Kč 



8 

Finanční dary 

Rok 2018 Kč 

Dětský den 5 000,00 

Podpora sportovní činnosti v oblasti Profi BMX jezdec 4 000,00 

Tenisový turnaj PACA OPEN 2018 2 000,00 

Malá kopaná "O pohár starostky" 2 000,00 

Olympijský běh 2 000,00 

Studentská práce "Řízení, správa a rozvoj sportovní 
infrastruktury a sportovních aktivit města Valašské Klobouky" 1 000,00 

Tenisový turnaj Valachia Open Cup Valašské Klobouky 1 000,00 

Příspěvek na nájem haly Gymnázia pro sportovní oddíly 9 225,00 

NA KOLE DĚTEM 10 000,00 

HOKEJOVÝ CLUB BBSS, z. s. (krasobruslařský oddíl) 1 000,00 

Šachový turnaj 1 500,00 

MS Smolina – memoriál Vojtěcha Bednáře 5 000,00 

TJ SOKOL – XVI. všesokolský slet 2018 10 000,00 

SOU VK – Soutěž zručnosti pro žáky 8. a 9. tř. ZŠ 2 000,00 

Finanční dary celkem 43 725,00 

Rok 2019 Kč 

Šachový turnaj na ZŠ VK 2 500,00 

MS Smolina - memoriál Vojtěcha Bednáře a Fr. Kůdely 4 000,00 

Turnaj v malé kopané Valachy CUP 2 000,00 

Příspěvek na nájem haly Gymnázia pro sportovní oddíly 11 655,00 

Věcné dary u příležitosti otevření cyklostezky 7 000,00 

Olympijský běh 2 500,00 

Malá kopaná "O pohár starostky" 2 500,00 

Tenisový turnaj – PACA OPEN 2019 2 000,00 

Dogtrekingového závodu „Valašské kotáry 2019“ 1 500,00 

Tenisový turnaj Valachia Open Cup Valašské Klobouky 1 000,00 

Příspěvek na vybudování bikeparku 7 000,00 

Finanční dary celkem 43 655,00 

Rok 2020 Kč 

8. ročník cykloturistické akce Vrchařská koruna Valašska 3 000,00 

MS Smolina - memoriál Vojtěcha Bednáře a Fr. Kůdely 4 000,00 

WOOD BIKERALLY SERIES KLOBUCKÉ STEZKY 2020 10 000,00 

Olympijský běh 5 000,00 

Příspěvek na nájem haly Gymnázia pro sportovní oddíly 7 360,00 

Tenisový turnaj Valachia Open Cup Valašské Klobouky 1 000,00 

Finanční dary celkem 30 360,00 



9 

0

2 000 000

4 000 000

6 000 000

8 000 000

10 000 000

12 000 000

14 000 000

16 000 000

18 000 000

2018 2019 2020

celkem

bez cyklostezky

Z grafu jasně vyplývá, že pokud se nejedná o výdaje mimořádné, což v daných letech představovala 
výstavba cyklostezky, tak jsou výdaje do sportu více méně fixní a ani skokové změny rozpočtu na ně 
nemají žádný podstatný vliv. 
Dalším výdajem je příspěvek na provoz DDM, bohužel nebyl rozpoložkován na jednotlivé aktivity, proto 
jej uvádíme jako celkový, ale díky tomu že jsme jej nezahrnuli do tabulky výdajů na sport, tak nedojde ke 
zkreslení výsledných výdajů. Částky dle referenčních let.   

rok 2018 2019 2020 

částka 1 087 000 1 062 000 830 000 

0

200 000

400 000

600 000

800 000

1 000 000

1 200 000

2018 2019 2020

830 000 Kč1 062 000 Kč1 087 000 Kč



10 

Sportovní infrastruktura ve městě 

Sportovní infrastrukturu můžeme rozdělit na tři zásadní kategorie podle vlastnictví. Největším vlastníkem 
je město, další jsou příspěvkové organizace zřízené městem nebo krajem a posledním vlastníkem 
sportovišť jsou soukromé osoby. 
Město Valašské Klobouky spravuje celkem 15 dětských hřišť a sportovišť, která jsou průběžně udržována 
z rozpočtu města, a zároveň je u nich městem prováděna pravidelná revize. Průběžně se vyměňují 
dřevěné prvky za praktičtější kovové, které mají dlouholetou životnost a jsou, pokud je použit k opravě 
nerez, bezúdržbové. Údržba dětských hřišť je nákladná záležitost, jak dokazuje následující tabulka:  

rok 2016 2017 2018 2019 2020 

částka 150 000 170 000 170 000 170 000 170 000 

140 000

145 000

150 000

155 000

160 000

165 000

170 000

175 000

2016 2017 2018 2019 2020

V roce 2021 se počítá s částkou 310 tisíc, jelikož je počítáno s výstavbou nového dětského hřiště 
v Lipině. 

Sportovní infrastruktura 

Název Lokalizace Kategorie Rok pořízení 
Obecní 
část 

Vlastník 
Obrázek 
číslo 

Dětské hřiště DDM 
49.1429303N, 
18.0116600E 

Dětské hřiště 2011 
Valašské 
Klobouky 

Město Valašské 
Klobouky 

1 

Dětské hřiště ul. 
Palackého 

49.1438931N, 
18.0166522E 

Dětské hřiště 2008 
Valašské 
Klobouky 

Město Valašské 
Klobouky 

2 

Dětské hřiště ul. 
Palackého I 

49.1439422N, 
18.0185622E 

Dětské hřiště 2008 
Valašské 
Klobouky 

Město Valašské 
Klobouky 

3 

Dětské hřiště ul. 
Palackého II 

49.1435139N, 
18.0173711E 

Dětské hřiště 2008 
Valašské 
Klobouky 

Město Valašské 
Klobouky 

4 

Dětské hřiště ul. 
Palackého III 

49.1447914N, 
18.0185675E 

Dětské hřiště 2008 
Valašské 
Klobouky 

Město Valašské 
Klobouky 

5 

Valašskoklobucké 
podnikatelské centrum 

49.1408997N, 
18.0064761E 

Dětské hřiště 
Valašské 
Klobouky 

Město Valašské 
Klobouky 

6 

Fitness stezka 
49.1467494N, 
18.0234653E 

Fitness 2015 
Valašské 
Klobouky 

Město Valašské 
Klobouky 

7 

Dětské hřiště ul. Luční 
49.1477600N, 
18.0144047E 

Dětské hřiště 2004 
Valašské 
Klobouky 

Město Valašské 
Klobouky 

8 

Dětské hřiště 
u vlakového nádraží 

49.1432683N, 
18.0230039E 

Dětské hřiště 2007 
Valašské 
Klobouky 

Město Valašské 
Klobouky 

9 

Dětské hřiště 
u polikliniky 

49.1444369N, 
18.0132192E 

Dětské hřiště 2004 
Valašské 
Klobouky 

Město Valašské 
Klobouky 

10 



11 

Dětské hřiště Smolina 
49.1572733N, 
17.9938636E 

Dětské hřiště 2015 Smolina 
Město Valašské 
Klobouky 

11 

Pumptrack ul. Luční 
49.1484267N, 
18.0141311E 

Sportoviště 2016 
Valašské 
Klobouky 

Město Valašské 
Klobouky 

12 

Dětské hřiště sídl. 
Sychrov 

49.1418314N, 
18.0005378E 

Dětské hřiště 2016 
Valašské 
Klobouky 

Město Valašské 
Klobouky 

13 

Dětské hřiště Trhovisko 
49.1472531N, 
18.0235322E 

Dětské hřiště 2011 
Valašské 
Klobouky 

Město Valašské 
Klobouky 

14 

Dětské hřiště Lipina 
49.1313075N, 
17.9852356E 

Dětské hřiště 2013 Lipina 
Město Valašské 
Klobouky 

15 

Dětské hřiště Kampak 
49.1410628N, 
18.0095244E 

Dětské hřiště 2015 
Valašské 
Klobouky 

Město Valašské 
Klobouky 

16 

Hřiště u ZŠ Valašské 
Klobouky 

49.1471389N, 
18.0144650E 

Víceúčelová 
plocha 

2002 
Valašské 
Klobouky 

Město Valašské 
Klobouky 

17 

Tenisové hřiště u ZŠ 
VK 

49.1468617N, 
18.0152858E 

Tenisový 
kurt 

Valašské 
Klobouky 

Město Valašské 
Klobouky 

18 

Skatepark 
49.1491461N, 
18.0139661E 

Sport 2018 
Valašské 
Klobouky 

Město Valašské 
Klobouky 

19 

Víceúčelové hřiště 
Sychrov 

49.1419631N, 
18.0006731E 

Antukový 
kurt 

2016 
Valašské 
Klobouky 

Město Valašské 
Klobouky 

20 

Dětský lyžařský vlek 
u Polikliniky 

49.1451703N, 
18.0143308E 

Zimní sport 2016 
Valašské 
Klobouky 

Město Valašské 
Klobouky 

21 

Venkovní koupaliště ul. 
Partyzánská 

49.1427631N, 
18.0062200E 

Koupaliště 
Rekonstrukce 
1996 

Valašské 
Klobouky 

Město Valašské 
Klobouky 

22 

TJ Spartak Valašské 
Klobouky 

49.1439069N, 
18.0229033E 

Fotbalové 
hřiště 

Valašské 
Klobouky 

Město Valašské 
Klobouky 

23 

Smolina 
49.1566544N, 
17.9931561E 

Fotbalové 
hřiště 

Smolina 
Město Valašské 
Klobouky 

24 

Lipina 
49.1342489N, 
17.9859853E 

Fotbalové 
hřiště 

Lipina 
Město Valašské 
Klobouky 

25 

Mirošov 
49.1471353N, 
17.9748219E 

Fotbalové 
hřiště 

Mirošov 
Město VK 
S. statek Valtice

26 

TJ Sokol Valašské 
Klobouky 

49.1392106N, 
18.0071814E 

Sokolovna 
Valašské 
Klobouky 

TJ Sokol Val. 
Klobouky 

27 

Lyžařský vlek 
Pechancovy lůky 

49.1293689N, 
18.0073289E 

Lyžařský 
vlek 

Valašské 
Klobouky 

Klub Lyžařů Val. 
Klobouky 

28 

Sportovní hala 
Gymnázium 

49.1397247N, 
18.0040322E 

Víceúčelová 
hala 

Valašské 
Klobouky 

Gymnázium Val. 
Klobouky 

29 

Kynologie 
49.1446719N, 
18.0276119E 

Volné 
cvičiště 

Valašské 
Klobouky 

Město Valašské 
Klobouky 

30 

Víceúčelové hřiště 
Smolina  

49.1572733N, 
17.9938636E 

Víceúčelová 
plocha 

2021 Smolina 
Město Valašské 
Klobouky 

31 



12 

Jednotlivá hřiště: 

1. Dětské hřiště u DDM

2. Dětské hřiště ul. Palackého



13 

3. Dětské hřiště ul. Palackého I

4. Dětské hřiště ul. Palackého II



14 

5. Dětské hřiště ul. Palackého III

6. Valašskoklobucké podnikatelské centrum



15 

7. Fitness stezka

8. Dětské hřiště ul. Luční



16 

9. Dětské hřiště u vlakového nádraží

10. Dětské hřiště u polikliniky



17 

11. Dětské hřiště Smolina

12. Pumptrack ul. Luční



18 

13. Dětské hřiště sídliště Sychrov

14. Dětské hřiště Trhovisko



19 

15. Dětské hřiště Lipina

16. Dětské hřiště Kampak



20 

17. Hřiště u ZŠ Valašské Klobouky

18. Tenisové hřiště u ZŠ Valašské Klobouky



21 

19. Skatepark

20. Víceúčelové hřiště Sychrov



22 

21. Dětský lyžařský vlek u Polikliniky

22. Venkovní koupaliště ul. Partyzánská



23 

23. TJ Spartak Valašské Klobouky

24. Hřiště Smolina



24 

25. Hřiště Lipina

26. Hřiště Mirošov



25 

27. TJ Sokol Valašské Klobouky

28. Lyžařský vlek Pechancovy lůky



26 

29. Sportovní hala Gymnázium

30. Kynologie



27 

31. Víceúčelové hřiště Smolina

Sportoviště ve vlastnictví jiných vlastníků 

Tenisové kurty v areálu JUBEKA Valašské Klobouky 
Lyžařský vlek Jelenovská 
Lezecká stěna gymnázium  
Lezecká stěna fara 
Bowling Hotel Alfa 
Kynologický klub Valašské Klobouky 
Stáj Lipina – jízdárna a koňský ranč 

Další sportovní zařízení jsou v majetku zlínského kraje 

Venkovní hřiště SOU  
Tělocvična SOU 
Venkovní hřiště gymnázia 
Tělocvična gymnázium 
Sportovní hala gymnázia 
Tělocvična dětský domov 
Venkovní hřiště a sezónně i kluziště dětský domov 



28 

Souhrn sportovních aktivit v rámci běžného roku 

V rámci sportovních aktivit běžného roku je městem spolufinancována celoroční činnost jednotlivých 
právních subjektů. Dále jsou pak systematicky podporovány všechny aktivity v rámci mládežnického 
sportu a další sportovní činnost. Pro individuální sporty, které nemají masový charakter (například 
parkurové ježdění, lukostřelba, sportovní střelba, kanoistika apod.) slouží dotace schvalované radou 
města. Zároveň rada financuje i jednorázové sportovní turnaje či aktivity. Do budoucna je připravován 
dotační program, který zohlední i individuální dotace ve sportu. Sportoviště soukromé nebo ve vlastnictví 
Zlínského kraje, včetně většiny aktivit jsou financovány mimo rozpočtové prostředky Města Valašské 
Klobouky. 

V další tabulce je přehled většinou opakujících se sportovních podniků v běžném roce: 

Ze sportovních aktivit, které jsou prozatím krátkodobé, 
případně se neopakovaly, uvádíme: 

Zdravé město Valašské Klobouky: v rámci Evropského týdne mobility: 
- Cykloden
- Cyklotour

Klobucký krpál 
Běžecká olympiáda 
O pohár starosty 
Psí sporty 
Endurocross 
Freestyle BMX Challenge 
Klobucké stezky – woodbikerallye 

Další sportovní aktivity na území města 

Gymnázium Valašské Klobouky provozuje sportovní halu, kterou pronajímá sportovním organizacím a 
zájemcům dle jejich požadavků. 
Ve sportovní hale probíhá výuka tělesné výchovy žáků dle pravidelného rozvrhu, fungují sportovní hry pro 
studenty gymnázia, sportovní turnaje mezi učiteli základních a středních škol, tréninky sportovních 
organizací – fotbal, florbal, tenis, volejbal, horolezecká stěna je rovněž k dispozici. 
Gymnázium využívá po domluvě s ředitelstvím základní školy a učiteli tělesné výchovy venkovní hřiště 
u základní školy v případě dobrého počasí na jaře a na podzim. 
Město Valašské Klobouky přispělo na pronájem sportovní haly Gymnázia Valašské Klobouky za rok 2019 
celkem 10 530 Kč. Jedná se sportovní organizace podporované městem TJ Spartak – mládež a dospělí, 
TJ SOKOL - mládež a dospělí, Valašskokloboucký fotbal - dospělí.  
Dětský domov, Základní škola a Praktická škola Valašské Klobouky (Smolina) užívá fotbalové a dětské 
hřiště ve Smolině. Zároveň má i venkovní bazén, ve kterém se děti zdokonalují v plavání. 
Hřiště u základní školy je využíváno od jara do podzimu nejen žáky školy v hodinách tělesné výchovy 
nebo školní družinou a školním klubem, nepravidelně také žáky mateřské školy a studenty gymnázia 
k výuce tělesné výchovy.  

Od dubna do října je hřiště s umělým povrchem využíváno veřejností jako víceúčelové – tenis, kopaná, 
volejbal a to denně po domluvě se správcem hřiště. 
V červenci zde probíhá fotbalový turnaj O pohár starosty města. 

Ve Smolině začalo obyvatelům, spolkům i sportovně založené veřejnosti sloužit nové víceúčelové hřiště 
s umělým trávníkem. Díky dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj se městu Valašské Klobouky podařilo ve 
fotbalovém areálu zbudovat hřiště se zázemím pro malou kopanou, tenis, volejbal, basketbal a další 
pohybové aktivity. Investice vyšla na 2,4 milionu korun, z čehož více než 1,3 milionu představovala 
dotace. 



29 

Vize podpory a rozvoje sportu v letech 2022–2 027 
včetně stabilizace finančních prostředků  
z rozpočtu města do sportu pro rok 2022 

Město Valašské Klobouky je nemalým podporovatelem sportu, o čemž svědčí i přehled finančních 
prostředků, které město na rozvoj a podporu sportu pravidelně vynakládá. Jelikož má město v plánu i 
nadále podporu sportu udržet a zároveň i více systematizovat, vznikly za účasti všech sportovních spolků 
dva dokumenty, které systematicky řeší rozdělování financí mezi jednotlivé sportovní oddíly. Protože 
městu záleží na tom, aby sportovaly už děti, je kritériem pro rozdělení finančních prostředků počet dětí 
zapsaných do oddílů. Dále je dotační titul zaměřen na podporu trenérů, individuální sport i sportovní akce 
pořádané na území města. Město má v záměru podporovat i pohyb dospělých, seniorů 
i handicapovaných, o čemž svědčí i nemalé finanční prostředky vynakládané na cyklostezku. Pro pohyb 
i meditaci má sloužit stezka bosých nohou a v neposlední řadě je třeba vzpomenout i podporu saunování, 
plavání, venkovního posilování a turistiky v krásné krajině CHKO Bílé Karpaty. 

Pro trvale udržitelný rozvoj sportu ve městě by bylo vhodné udržet výdaje na 3 – 4 % běžných výdajů. 
Pokud by ovšem měl být sestaven rozvojový rozpočet, musí zastupitelstvo města navýšit dotace na 5 % 
běžných výdajů.  

Přehled plánovaných investičních akcí v oblasti sportu pro roky 2022-2027 včetně 
finanční částky a termínu realizace 

Č. Název projektového záměru Stručný popis aktivit projektu 
Předpoklá-
daná doba 
realizace 

Celkové 
náklady 
v tis. Kč 

1 Rekonstrukce koupaliště 
Rekonstrukce koupaliště, bazénů, příslušenství 
– sociální zázemí, šatny, solární systém na
ohřev vody

2022–2027 17 000 

2 Výstavba šaten v Mirošově 
Výstavba nového technického zázemí, šaten, 
sociálního zázemí u fotbalového hřiště v MČ 
Mirošov 

2022–2027 5 700 

3 
Valašské Klobouky – Účelová 
komunikace – lokalita 
U Holubářky 

Cílem je vybudovat úsek cyklostezky k obci 
Poteč – součástí nadregionální cyklostezky 
Bečva-Vlára-Váh 

2022–2027   8 000 

4 Singltreky 
Vytvoření stezek pro horská kola v okolí Lipiny a 
Val. Klobouk 

2022–2027 500 

5 
Modernizace víceúčelového 
hřiště u ZŠ 

Revitalizace hřiště, které je již za hranicí 
funkčnosti – obnova povrchů a rozšíření o další 
prvky 

2022–2027 2 100 

6 Dopravní hřiště Val. Klobouky 
Záměrem je vytvořit dopravní hřiště – např. 
v areálu u ZŠ 

2022–2027 3 000 

7 Mobilní kluziště 
Cílem je vytvořit kluziště pro sportování 
veřejnosti – využití jak v létě, tak i v zimě 

2022–2027 1 500 

8 
Zasněžování a prodloužení 
lyžařského vleku – Pechancovy 
louky 

Cílem je prodloužit lyžařský vlek a vytvořit 
podmínky pro umělé zasněžování lyžařského 
areálu  

2022–2027 20 000 

9 
Sokolovna – rekonstrukce 
tělocvičny 

Předmětem je celková rekonstrukce tělocvičny 2022–2027 15 000 

10 
Hřiště s umělým povrchem na 
ulici Nádražní 

Cílem je vybudovat hřiště s umělým povrchem 
ve sportovním areálu v ulici Nádražní 

2022–2027 2 000 

11 Workoutové a dětské hřiště u ZŠ 
Předmětem je vybudování venkovního hřiště 
s posilovacími prvky a dále dětské hřiště 

2022–2027 2 000 

12 
Revitalizace hřiště v ulici 
Palackého 

Cílem je revitalizovat asfaltové hřiště v ulici 
Palackého – výměna povrchu, oplocení, 
mantinely, mobiliář 

2022–2027 3 000 

13 
Rekonstrukce hřiště v ulici 
Sychrov 

Předmětem je změna povrchu hřiště včetně 
instalace prvků pro dětské hřiště 

2022–2027 500 

14 Nafukovací hala u ZŠ 
Nákup a instalace nafukovací haly, vybudování 
plynové přípojky 

2022 2 800 



30 
 

 
V roce 2021 je plánována rekonstrukce šaten u obou tělocvičen a přilehlých sprch v tělocvičně základní 
školy – financování bude z prostředků zřizovatele a investičního fondu školy. Tímto se výrazně zlepší 
zázemí jak dětí v hodinách tělesné výchovy tak sportovců z různých organizací a spolků, kterým jsou 
tělocvičny v odpoledních hodinách pronajímány. 
V areálu školy je výhledově plánováno také hřiště na plážový volejbal. V rámci podpory sportu na 
čerstvém vzduchu by mělo být v areálu školy umístěno workoutové hřiště. 
 
V současné době se čeká na výsledek žádosti o dotaci u sportovní infrastruktury základní školy, kde se 
za 3,7 milionu korun plánuje obnova povrchu atletického oválu i tenisových kurtů.  
Další investice v částce cca 300 000 Kč by měla být použita na vybudování dětského hřiště v Lipině. 
I nadále město řeší rozšíření cyklostezky a její napojení ve směru Poteč, Horní Lideč, Karlovice. Tato 
část by měla představovat finanční objem cca 8.000.000 Kč. Jak už bylo zmiňováno, měla by v rámci 
podpory meditační turistiky vzniknout stezka bosých nohou, kde se jedná o investici cca 1 800 000 Kč. 
V rámci rozvoje a údržby není možné zapomenout na údržbu jednotlivých hřišť v majetku města 
a dětských hřišť na území města včetně přilehlých obcí. Částka ročně vyčleňovaná v rozpočtu 
nedosahuje požadované výše, protože 170 000 Kč stačí jen na nejnutnější opravy. 
 
 

Projektový zásobník plánovaných investičních akcí v oblasti sportu  
 
Ve spolupráci města a zainteresovaných stran vznikl dotazník, který měl zjistit potřeby, případně plány jak 
města, škol, ale především sportovních organizací. 
Bylo rozesláno 11 dotazníků. Vrátilo se 5 ks, tj. 45,45 %.  
Svou ochotu vyplnit dotazník projevili: 
 
Tělocvičná jednota Sokol Valašské Klobouky 
TJ Spartak Valašské Klobouky 
Taneční spolek ELES Valašské Klobouky 
Bikepark Valašské Klobouky 
Šachový klub Valašské Klobouky 
 
 
Tělocvičná jednota Sokol Valašské Klobouky má celkem 153 členů  
z toho tvoří: 
22 % děti a mládež do 18 let 
78 % dospělí 
85 % občané Valašských Klobouk 
 
 
TJ Spartak Valašské Klobouky má celkem 171 členů 
z toho tvoří: 
53 % děti a mládež do 18 let 
47 % dospělí 
97 % občané Valašských Klobouk 
 
 
Taneční spolek ELES Valašské Klobouky má celkem 139 členů 
z toho tvoří: 
82 % děti a mládež do 18 let 
18 % dospělí 
47 % občané Valašských Klobouk 
 
 
Bikepark Valašské Klobouky má celkem 16 členů 
z toho tvoří: 
37 % děti a mládež do 18 let 
63 % dospělí 
25 % občané Valašských Klobouk 
 



31 
 

 
Šachový klub Valašské Klobouky má celkem 29 členů 
z toho tvoří: 
28 % děti do 18 let 
72 % dospělí 
76 % občané Valašských Klobouk 
 
 
 
Zúčastněné sportovní organizace by uvítali podporu především: 
- Podpora sportovních akcí a aktivit 
- Podpora sportovních talentů 
- Podpora sportovního zázemí a materiálních podmínek 
- Podpora trenérů a vedoucích 
- Záštita starostky nad významnými sportovními akcemi ve městě (morální i finanční) 
- Oceňování sportovců, trenérů a zástupců sportovních organizací vedením města při významných a 
mimořádných počinech  
 
 
Plánují v budoucnu: 
- Tělocvičná jednota Sokol - získávání nových cvičitelů a trenérů, nábor dětí a mládeže  
- Taneční spolek ELES – rozšíření trenérského týmu, více externích lektorů, rozšíření tanečních stylů 
 
 
Z navrhovaných investic vybíráme: 
- Tělocvičná jednota Sokol – oprava tělocvičny, oprava střechy na sokolovně, další malé opravy - WC 
- TJ Spartak – umělé zavlažování, tréninkové umělé hřiště 
 
 
 



32 
 

 

Závěr 
 
Závěrem lze konstatovat, že město Valašské Klobouky je na začátku cesty aspirovat na město sportu, 
protože podpora z jeho strany je na vysoké úrovni. Je to ovšem dáno i tím, že všichni novodobí 
starostové a starostky, byli velmi zarytými a aktivními sportovci. 
V budoucnu nám pro ještě lepší rozvoj sportu pomůže i realizace opatření, která jsou uvedena v koncepci 
zdraví a v rozvojovém plánu města. Zároveň se musíme více zaměřit na propagaci a osvětu na poli 
sportu, jejíž nedílnou součástí je oceňování práce sportovních oddílů, vedoucích, trenérů i sportovců 
samotných. 
 
Ještě se zastavme u financování sportu, ale i financování oprav dětských hřišť i velkých sportovišť. Po 
široké a bouřlivé debatě se jako nejvhodnější jeví stanovení patřičného procenta z rozpočtu města 
a přerozdělení této částky na grantovou podporu, individuální podporu, ale i na opravy a investice. 
Druhou možností je pak každoroční trvalé navyšování stávajících částek a to minimálně o inflaci. 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Program Spolupráce. Více k programu najdete  
https://www.valasskeklobouky.cz/informace%2Dpro%2Dzadatele/d-458476/p1=36371 
Příloha č. 2 – Mapy sportovišť Valašské Klobouky 

https://www.valasskeklobouky.cz/informace-pro-zadatele/d-458476/p1=36371


Projekt Valašské Klobouky Vytištěno v aplikaci GObec 3.0, měřítko : 1: 10000, 18.05.2021 

O 100 200 300m 

1

2 3
4

5

6

7

14
8

12

19

1718

9

23
10

21

20
13

16

22

2729

30



Projekt Valašské Klobouky Vytištěno v aplikaci GObec 3.0, měřítko: 1:10000, 05.05.2021 

•• i ·.·4. 

I/ 

O 1 00 200 300m 



Projekt Valašské Klobouky Vy ti š t ě n o v aplikaci GObec 3.0, měřitko: 1 :2500, 18.05.2021 

~~JW -Y\"MJM ~ 

O 20 40 60m 

24

11



Projekt Valašske Klobouky Vyti š těno v aplikaci GObec 3.0, měřítko : 1 :5000, 18.05.2021 

o 50 100 150m 

25

15



Projekt Valašske Klobouky Vyti š těno v aplikaci GObec 3.0, měřítko : 1 :2500, 18.05.2021 

o 20 40 som 

26


